

**DODATOK Č. 1/ DZ221101204740101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2211012047401 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 26
Slovenská republika
poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Vrbové
sídlo : M.R. Štefánika 15/4
922 03 Vrbové
Slovenská republika
konajúci : Ing. Ján Jánoška, primátor mesta Vrbové
IČO : 00313190
DIČ : 2020531040
banka : Dexia banka Slovensko a. s.
predfinancovanie a refundácia: 5209162011/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP a doplnenie Prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu.

2.2. V čl. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4 nahrádza novým textom, ktorý znie:

„2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31. 01. 2013. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/~~skutočnosť~~: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/~~skutočnosť~~ považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“

2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 1 117 466,72 EUR (slovom jeden milión stosedemnásttisíc štyristošesťdesiatšesť EUR a sedemdesiatdva centov),

b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 103 523,11 EUR (slovom jeden milión stotritisíc päťstodvadsaťtri EUR a jedenásť centov),

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 1 048 346,95 EUR (slovom jeden milión štyridsaťosemtisíc tristoštyridsaťšesť EUR a deväťdesiatpäť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.“

2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku č. 1 – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.

2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.

3.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.

3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2211012047401.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Ing. Ján Jánoška, primátor mesta Vrbové

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP – **Rozpočet projektu**

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – **Predmet podpory NFP**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	2. Základná škola Vrbové – rekonštrukcia	
Kód ITMS	22110120474	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	1 Infraštruktúra vzdelávania	
Opatrenie	1.1 Infraštruktúra vzdelávania	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
75 – Vzdelávacia infraštruktúra	100%	01 – nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
18 - školstvo	100%	01 - mestská

2. Miesto realizácie Projektu ¹

NUTS II	Západné Slovensko
NUTS III	Trnavský kraj
Okres	Okres Piešťany
Obec	Vrbové
Ulica	J. A. Komenského
Číslo	1119/2

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie kvality poskytovaných služieb, zlepšenie energetickej hospodárnosti a zníženie ekonomickej náročnosti prevádzky ZŠ
Špecifický cieľ projektu 1	1. Zefektívnenie výchovno-vzdelávacieho procesu prostredníctvom rekonštrukcie budovy školy
Špecifický cieľ projektu 2	2. Zníženie energetickej náročnosti objektu budovy školy
Špecifický cieľ projektu 3	3. Príprava dokumentácie pre realizáciu projektu a zabezpečenie administratívnej pomoci v súvislosti s projektom

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2009	3 360	2013
	počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2009	4	2013
	maximálny počet používateľov (kapacita)	počet (osôb)	650	2009	650	2013

Merateľné ukazovatele pre horizontálne priority

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	%	0	2009	40	2013
		kWh/m ²	0	2009	47,7	2013
	zateplená plocha	m ²	0	2009	8 146,4	2013
dopad	ročné úspory energie realizovaním projektu	GJ/rok	0	2009	1 182	2018

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu ²

Názov aktivity ³	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A 1 Rekonštrukcia a modernizácia základnej školy	08/2011	07/2012
Podporné aktivity ⁴		
B Projektové a inžinierske práce	06/2008	07/2012
C Proces verejného obstarávania	12/2009	05/2011
D Externý manažment projektov	03/2010	01/2013
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		01/2013

² niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	1 038 719,11	11 278,27	1 049 997,38	
A 1 Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ			EUR	1 038 719,11	11 278,27	1 049 997,38	717002
			EUR	1 038 719,11	11 278,27	1 049 997,38	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	64 804,00	2 665,34	67 469,34	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	17 933,00	0,34	17 933,34	716
		B2 stavebný dozor	EUR	23 615,00	2 665,00	26 280,00	717002
		SPOLU	EUR	41 548,00	2 665,34	44 213,34	Σ B
C	*Verejné obstarávanie	EUR	2 550,00	0,00	2 550,00	637002	
D	Externý manažment projektu	EUR	20 706,00	0,00	20 706,00	637005	
Celkovo			EUR	1 103 523,11	13 943,61	1 117 466,72	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP – **Rozpočet projektu**

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: II. ZŠ Vrbové - rekonštrukcia

Dátum: 10.12.2010

Objednávateľ Mesto Vrbové

Projektant:

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s. Bratislava

Spracoval: Bc. Hostačný

Kód	Zákazka	Cena bez DPH v €	20 % DPH v €	Cena s DPH v €
-----	---------	---------------------	--------------	----------------

OPRÁVNENÉ VÝDAVKY

01	SO-01 - Úsek vedenia školy	170 443,94	34 088,79	204 532,73
02	SO-02 - Úsek učební pre I. stupeň	117 725,06	23 545,01	141 270,07
03	SO-03 - Úsek učební pre II. stupeň	236 157,46	47 231,49	283 388,95
04	SO-04 - Úsek stravovania a dielni	341 272,80	68 254,56	409 527,36

Celkom

865 599,26

173 119,85

1 038 719,11

NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

01	SO-04 - Úsek stravovania a dielni	9 398,56	1 879,71	11 278,27
----	-----------------------------------	----------	----------	-----------

Celkom

9 398,56

1 879,71

11 278,27

SPOLU	Cena bez DPH v €	20 % DPH v €	Cena s DPH v €
OPRÁVNENÉ VÝDAVKY	865 599,26	173 119,85	1 038 719,11
NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY	9 398,56	1 879,71	11 278,27

Celkom

874 997,82

174 999,56

1 049 997,38

SO-01 - Úsek vedenia školy

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: II. ZŠ VRBOVÉ - Rekonštrukcia

Objekt: SO-01 - Úsek vedenia školy

Časť:

JKSO:

Dátum: 10.12.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
Práce a dodávky HSV							30 474,82
3 Zvislé a kompletne konštrukcie							705,93
1	R	311275532	Murivo z tvárníc hladké hr. 250 NSM 500x250x250 (7,00*2,35/2*2-1,20*1,30-3,14*0,60*0,60)*0,25 Súčet	m3	3,440 3,440 3,440	188,15	647,24
2	R	317121102	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	1,000	5,15	5,15
3	595	5953170900	Preklad nosný 1740x300x249 sv.1350	ks	1,000	53,54	53,54
4 Vodorovné konštrukcie							368,85
4	R	411387531	Zabetónov. otvoru s plochou do 0,25 m2, v stropoch železobet. a tvárnícových a v klenbách	ks	24,000	12,36	296,64
5	R	417321212	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. B 15 (C 12/15) "štit.mur." 4,00*0,25*0,10*2*2 Súčet	m3	0,400 0,400 0,400	117,66	47,06
6	R	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie 4,00*0,10*2*4 Súčet	m2	3,200 3,200 3,200	5,95	19,04
7	R	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	3,200	1,91	6,11
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							17 053,35
8	R	620991121	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	101,370	1,11	112,52
9	R	622464311	Vonkajšia omietka stien ušľachtilá mozaiková so základným náterom ,hr.zrna 2 mm "povrchová úprava c" "sokel" 48,30 Súčet	m2	48,300 0,000 48,300 48,300	24,23	1 170,31
10	R	625252415,1	Zateplovací systém STYRODUR bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 50 mm "sokel" (31,00+19,90+0,55*2)*2*0,50-(4,20+3,20)*0,50 Súčet	m2	48,300 0,000 48,300 48,300	51,78	2 500,97
11	R	625991020	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka hr. 2cm "špalety - povrchová úprava b" (27,25+2*3,00+2,95+2*3,00)*0,25 (2,40*2+24,40+2*2,40*3)*0,25 (3,00+2*0,90)*0,25*2+(2,40+2*3,00)*0,25 (1,20+2*1,30+3,14*1,20)*0,25 Medzisúčet "podhl'ad" 6,30*3,10+(3,10*2+6,330)*0,50 Súčet Súčet	m2	53,637 0,000 10,550 10,900 4,500 1,892 0,000 0,000 25,795 0,000 53,637	24,44	1 310,89
12	R	625991050	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka hr. 5cm "povrchová úprava a" (31,00+19,90+0,55*2)*2*4,20+6,994*2,20/2+4,80*1,60/2 -0,60*0,90*2-2,40*2,40 -0,60*0,90*2-(0,30*4+0,55*1+0,60*3)*2,40-3,14*0,60*0,60 -(1,20*14+1,50*4)*2,40-1,20*0,90*4 -1,80*2,40-(0,55*1+0,60*7+2,70*7)*3,00 -1,20*1,30*1 Súčet Súčet	m2	294,893 0,000 448,333 -6,840 -10,730 -59,040 -75,270 -1,560 0,000 294,893	36,57	10 784,24
13	595	5959812631	Lišta okenná rohová PVC "špalety - povrchová úprava b" 2*3,00+2*3,00 2*2,40*3+2*0,90*2+2*3,00 2*1,30 Medzisúčet Súčet	m	38,600 0,000 12,000 24,000 2,600 0,000 38,600	2,77	106,92

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
14	595	5959812632	Lišta nadokenná rohová PVC "špalety - povrchová úprava b" 27,25+2,95+24,40+2*2,40 3,00*2+2,40+1,20+3,14*1,20 Súčť Súčť	m	72,768 0,000 59,400 13,368 0,000 72,768	2,77	201,57
15	595	5959812633	Lišta rohová PVC (hr zateplenia 50 mm) 8*4,70 "podhľad" (3,10*2+6,30)*2 Súčť Súčť	m	62,600 37,600 0,000 25,000 0,000 62,600	10,87	680,46
16	595	5959812630	Lišta soklová 50 mm "sokel" (31,00+19,90+0,55*2)*2-4,20-3,20 Súčť	m	96,600 0,000 96,600 96,600	1,92	185,47
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							12 267,80
17	R	764334850	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vč. krycieho plechu nadmúroviek rš 500 mm 0,0032t (30,50+18,40)*2 Súčť	m	97,800 97,800 97,800	0,61	59,66
18	R	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t 27,25+2,95+24,40+2*2,40 3,00*2+2,40 Súčť Súčť	m	67,800 59,400 8,400 0,000 67,800	0,94	63,73
19	R	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm 0,00230t (30,50+19,80)*2 Súčť	m	100,600 100,600 100,600	0,93	93,56
20	R	919736111	Zarezanie betónovej atiky tr. do B15(C 12/15) hr. do 100 mm "zrezanie atiky" (19,80+30,50)*2 Súčť	m	100,600 100,600 100,600	15,48	1 557,29
21	R	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 10 m (31,00+19,90+0,55*2)*2*4,95 6,994*2,20/2+4,863*1,50/2+4,863*0,90 Súčť Súčť	m2	530,517 514,800 15,717 0,000 530,517	3,45	1 830,28
22	R	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1051	m2	530,517	1,11	588,87
23	R	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	530,517	1,42	753,33
24	R	952901110	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	530,517	0,99	525,21
25	R	953943122	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus	ks	24,000	3,51	84,24
26	553	5530000 036	Oceľová konštrukcia do 5kg/ks "platnička pod stĺpiky pás 250/250/8" 0,25*16,328*25 Súčť	kg	102,050 102,050 102,050	6,11	623,53
27	R	95394417r	Nastrelenie klinca typu HILTI "platničky" 24*4 Súčť	ks	96,000 96,000 96,000	5,13	492,48
28	R	959800004	Ostatné práce tarifný stupeň 2 "ostatné drobné práce neobsiahnuté v PD" 50 Súčť	hod	50,000 50,000 50,000	14,66	733,00
29	R	965042121	Búranie podkladov pod dlažby, betónových alebo z liateho asfaltu hr. do 100 mm, plochy do 1 m2 "pre stĺpiky" 0,50*0,50*0,10*24 Súčť	m3	0,600 0,600 0,600	91,23	54,74
30	R	965049111	Príplatok k cene za búranie mazaním betónových so zvarovanou sieťou hr. do 100 mm	m3	0,600	35,06	21,04
31	R	96806224r	Vybúranie drevených a kovových rámov okien a dverí -0,028t	m	356,800	6,15	2 194,32
32	R	978071611	Odsekanie a odstránenie izolácie z dosiek hmot. do 120 kg/m3, hr. nad 50 mm, plochy do 1 m2 -0,102 t 0,50*0,50*24*2 Súčť	m2	12,000 12,000 12,000	5,77	69,24
33	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	41,714	6,78	282,82

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
34	R	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	41,714	12,17	507,66
35	R	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	792,571	0,46	364,58
36	R	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	41,714	6,84	285,32
37	R	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	83,429	0,76	63,41
38	R	97908212r	Poplatok za skládku suti	t	41,714	24,44	1 019,49
99 Presun hmôt HSV							78,89
39	011	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	11,351	6,95	78,89
Práce a dodávky PSV							136 118,32
712 Izolácie striech							218,87
40	R	712911915	Údržba prienikov povlak. krytýn striech za studena asfaltovým tmelom	ks	24,000	3,89	93,36
41	111	1116315200	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch 24 * 0,0012	t	0,029	1 610,04	46,69
Súčet					0,029		
Súčet					0,029		
42	628	6283221000	Pásky ťažké asfalt. Hydrobit v 60 s 35	m2	24,000	3,04	72,96
43	711	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakov krytýn v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,750	2,13	5,86
713 Izolácie tepelné							7 540,92
44	R	713111111	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dieľcami,doskami stropov, vrchom -klad. voľne 30,50*18,40	m2	561,200	0,93	521,92
Súčet					561,200		
45	631	6314150080	Izolácia hr. 150 mm, doska z minerálnej vlny 561,2 * 1,02	m2	572,424	12,08	6 914,88
Súčet					572,424		
46	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,400	74,37	104,12
762 Konštrukcie tesárske							3 416,77
47	R	762341610	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms z dosiek hrubých hr. do 32 mm "rímsa" (31,90+18,90)*2*(0,45+0,20)	m2	66,040	7,67	506,53
Súčet					66,040		
Súčet					66,040		
48	611	6119173300	Obloženie palubovka smrekovec hr 18 š-100 66,04 * 1,1	m2	72,644	12,17	884,08
Súčet					72,644		
Súčet					72,644		
49	R	762342210	Montáž latovania-kontra striech do 60 st. rozpon 80-120 cm (31,90-2*6,95)*10,535*2+2*6,95*10,535/2*2 19,80*7,60/2*2-6,994*6,50/2-4,80*3,70/2 4,802*4,20/2*2+3,256*3,00/2*2	m2	674,502	0,79	532,86
Súčet					0,000		
Súčet					674,502		
50	605	6051500200	Hranolcek sm1 s25-75 l400-650 674,502/0,40*0,05*0,05*1,01	m3	4,258	282,19	1 201,57
Súčet					4,258		
Súčet					4,258		
51	R	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, kince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	4,258	33,96	144,60
52	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	32,70	147,13
763 Konštrukcie - drevostavby							19 342,65
53	R	763010502	Montáž, doprava, drevenných väzníkov	kpl	1,000	2 160,85	2 160,85
54	605	605100540	Väzníky so styčnými doskami	kpl	1,000	11 239,54	11 239,54
55	605	6051005401	Zavetrovacie väzníky	kpl	1,000	3 460,58	3 460,58
56	605	6051005402	Kovový kotviaci materiál	kpl	1,000	629,48	629,48
57	605	6051005403	Drevený kotviaci materiál	kpl	1,000	1 019,26	1 019,26
58	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	185,10	832,94
764 Konštrukcie klampiarske							2 099,38
59	R	764352205	Žlaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvapové polkruhové rš 400 mm "K1,6" 98,00	m	98,000	17,21	1 686,58
Súčet					98,000		
Súčet					98,000		
60	R	764359212	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 125 mm	ks	4,000	17,86	71,44

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
			"K5" 4		4,000		
			Súčet		4,000		
61	R	764454203	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 120 mm	m	21,680	13,94	302,22
			"K2,3,4" 18,00+4*(0,42+0,50)		21,680		
			Súčet		21,680		
62	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	20,60	39,14
765 Konštrukcie - krytiny tvrdé							3 026,03
63	R	765901304r	Prekrytie strechy fóliou - montáž	m2	770,990	2,17	1 673,05
64	553	5530000061,	Fólia vodonepriepustná 95	m2	900,000	1,31	1 179,00
65	765	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,100	28,52	173,98
766 Konštrukcie stolárske							44 177,54
66	R	766621260	Montáž okien a dverí z plastu	m	257,800	6,11	1 575,16
67	611	6112000130	Okno plastové 5-komor. biele pevné 600x900	ks	2,000	68,42	136,84
			"O1" 2		2,000		
			Súčet		2,000		
68	611	6112000131	Okno plastové 5-komor. biele pevné 300x2400	ks	4,000	118,51	474,04
			"O2" 4		4,000		
			Súčet		4,000		
69	611	6112000132	Okno plastové 5-komor. biele pevné 550x2400	ks	1,000	149,05	149,05
			"O3" 1		1,000		
			Súčet		1,000		
70	611	6112000133	Okno plastové 5-komor. biele pevné 600x2400	ks	3,000	155,16	465,48
			"O4" 3		3,000		
			Súčet		3,000		
71	611	6112000134	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x2400	ks	14,000	401,10	5 615,40
			"O5" 14		14,000		
			Súčet		14,000		
72	611	6112000135	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x2400	ks	4,000	453,27	1 813,08
			"O6" 4		4,000		
			Súčet		4,000		
73	611	6112000136	Okno plastové 5-komor. biele S 1200x900	ks	4,000	171,05	684,20
			"O7" 4		4,000		
			Súčet		4,000		
74	611	6112000137	Stena plastová 5-komor. biela pevná 550x3000	ks	1,000	171,05	171,05
			"ZS1" 1		1,000		
			Súčet		1,000		
75	611	6112000138	Stena plastová 5-komor. biela pevná 600x3000	ks	7,000	180,82	1 265,74
			"ZS2" 7		7,000		
			Súčet		7,000		
76	611	6112000139	Spojovacie a dilatačné profily	kpl	1,000	488,70	488,70
77	611	6112000140	Rozširovací profil	kpl	1,000	244,35	244,35
78	R	766621268	Montáž AL dverí a stien	m	99,000	12,22	1 209,78
79	611	6112000141	Hliníková stena 2700x3000 2xfis, 1xS	ks	7,000	3 265,76	22 860,32
			"ZS3" 7		7,000		
			Súčet		7,000		
80	611	6112000142	Hliníkové dvere vchodové 1800x3000 vrátane madla	ks	2,000	2 177,18	4 354,36
			"P2" 2		2,000		
			Súčet		2,000		
81	611	6112000143	Samozatvárač s aretáciou	ks	2,000	207,70	415,40
82	R	766694115	Montáž parapetnej dosky do peny	m	37,100	6,11	226,68
83	611	6111000001,3	Parapetná doska plastová	m	37,100	18,33	680,04
84	R	766694117	Montáž parapetnej dosky vonkajšej	m	37,100	6,11	226,68
85	611	6111000008,	Parapetná doska Al 2 mm	m	37,100	20,77	770,57
86	766	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	438,28	350,62
767 Konštrukcie doplnkové kovové							54 424,66
87	R	767392112	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	770,990	8,04	6 198,76
88	553	5530000041	Plechová krytina Profil 35 RAL 5008	m2	770,990	9,29	7 162,50
89	553	5530000042	Sneholap sedlový RAL 5008	ks	50,000	15,52	776,00
90	553	5530000043	Záveterná lišta základná RŠ31	ks	8,000	12,71	101,68
91	553	5530000044	Farm. skrutky 4,8*35mm RAL5008	ks	4750,000	0,09	427,50
92	553	5530000045	Farm. skrutky 4,8*20mm RAL5008	ks	1750,000	0,09	157,50
93	553	5530000046	Farm. skrutky 4,8*60mm RAL5008	ks	500,000	0,20	100,00
94	553	5530000047	Čelo hrebenáča RAL 5008	ks	2,000	4,28	8,56
95	553	5530000048	Ukončenie hrebenáča na nár. RAL 5008	ks	4,000	16,86	67,44
96	553	5530000049	Hrebenáč škidľový RAL 5008	ks	41,000	15,88	651,08

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
97	553	5530000050	Úžľabie	ks	12,000	13,56	162,72
98	553	5530000051	Vetrací pás ROLL čierny	m	80,000	5,73	458,40
99	553	5530000052	Odkvapová lemovka	ks	51,000	7,70	392,70
100	553	5530000053	Tesniaci pás univerzálny	ks	58,000	0,73	42,34
101	553	5530000054	Ochranná vetr. mriežka čierna š.50	m	100,000	0,98	98,00
102	553	5530000055	Spray 400ml RAL 5008	ks	2,000	39,10	78,20
103	553	5530000056	Tesnenie profil vrchné	ks	4,000	1,62	6,48
104	553	5530000057	Napojenie plechu na múr	ks	3,000	8,67	26,01
105	553	5530000058	Tesnenie EPDM 3mm*25mm*10m	m	50,000	1,17	58,50
106	553	5530000059	-páska 15mmx45bm	ks	2,000	23,64	47,28
107	R	767393103	Montáž krytiny striech oplechovanie hrebeňa	m	41,000	3,05	125,05
108	R	767393105	Montáž krytiny striech ukončenie žľabu	m	98,000	2,85	279,30
109	R	767995108	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	kg	6455,053	0,75	4 841,29
110	553	5530000 042	Oceľová konštrukcia nad 500kg	kg	6455,053	4,89	31 565,21
111	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	538,33	592,16
783 Dokončovacie práce - nátery							1 871,50
112	R	783114130	Nátery oceľ.konštr. olejové farby šedej ľahkých "C" alebo veľmi ľahkých "CC" dvojnásobné 5868,23*0,065 Súčet	m2	381,435	2,53	965,03
					381,435		
					381,435		
113	R	783114730	Nátery oceľ.konštr. olejové farby šedej ľahkých "C" alebo veľmi ľahkých "CC" základný	m2	381,435	1,16	442,46
114	R	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakov 3x lakovaním "rímša" (31,90+18,90)*2*(0,45+0,20) Súčet	m2	66,040	2,43	160,48
					0,000		
					66,040		
					66,040		
115	R	783782205	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom 674,502/0,40*0,05*4 Súčet	m2	337,251	0,90	303,53
					337,251		
					337,251		
Práce a dodávky M							3 850,80
21-M Elektromontáže							3 850,80
116	R	21001000H	Elektroinštalácia - bleskozvod	kpl	1,000	1 539,42	1 539,42
117	001	0010000000	Materiál	€	1,000	2 311,38	2 311,38

Celkom

170 443,94

Stavba: II. ZŠ VRBOVÉ - Rekonštrukcia
Objekt: SO-01 - Úsek vedenia školy (elektromontáže)

Názov	Hodnota A	Hodnota B
Základné náklady		
Dodávka	0,00	
Doprava 3,60%, Presun 1,00%	0,00	101,65
Montáž - materiál		2 209,73
Montáž - práce		1 327,20
Medzisúčet 1	0,00	3 638,58
PPV 6,00% z montáže: materiál + práce		212,22
Nátery		0,00
Zemné práce		0,00
PPV 0,00% z náterov a zemných prác		0,00
Medzisúčet 2	0,00	3 850,80
Dodav. dokumentácia 0,00% z medzisúčtu 2		0,00
Riziká a poistenie 0,00% z medzisúčtu 2		0,00
Opravy v záruke 0,00% z medzisúčtu 1		0,00
Základné náklady celkom		3 850,80
Vedľajšie náklady		
GZS 0,00% z pravej strany medzisúčtu 2		0,00
Prevádzkové vplyvy 0,00% z medzisúčtu 2		0,00
Vedľajšie náklady celkom		0,00
Kompletizačná činnosť		0,00
Náklady celkom		3 850,80
Základ a hodnota DPH 20%	3 850,80	770,16
Náklady celkom s DPH		4 620,96
Súčty odstavcov	Materiál	Montáž
Elektromontáže	2 311,38	1 539,42

Název	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkom	Montáž	Montáž celkom	Cena	Cena celkom
Elektromontáže								
ZINKOVANÉ PŘEVODNÍ								
OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ								
Drát 8 drát o 8mm(0,40kg/m), pevne	m	300,00	0,42	126,00	2,05	615,00	2,47	741,00
Drát 10 drát o 10mm(0,62kg/m), pevne	m	45,00	0,65	29,25	2,05	92,25	2,70	121,50
OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ								
Páska 30x4 páska 30x4 (0,95 kg/m), pevne	m	140,00	0,97	135,80	1,34	187,60	2,31	323,40
JÍMACÍ TYČ A OCHRANNÁ TRUBKA								
JR 2,0 s rovným koncem, L 2000mm	ks	3,00	3,67	11,01	11,30	33,90	14,97	44,91
DRŽÁK JÍMACÍ TYČE								
DJ4H držák jímače na krov horní, D20mm	ks	3,00	1,87	5,61	0,00	0,00	1,87	5,61
DJ4D držák jímače na krov dolní, D20mm	ks	3,00	3,09	9,27	0,00	0,00	3,09	9,27
OCHRANNÁ STŘÍŠKA								
OS01 horní, D22mm	ks	3,00	0,59	1,77	0,00	0,00	0,59	1,77
OS04 dolní, D22mm	ks	3,00	0,76	2,28	0,00	0,00	0,76	2,28
PODPĚRA VEDENÍ								
PV16 na hřebeni	ks	70,00	1,00	70,00	0,00	0,00	1,00	70,00
PV22a pod střešní krytinu, L 190mm	ks	120,00	0,24	28,80	0,00	0,00	0,24	28,80
SVORKA HROMOSVODNÍ, UZEMŇOVACÍ								
SK křížová	ks	2,00	0,47	0,94	2,00	4,00	2,47	4,94
SS spojovací	ks	80,00	0,20	16,00	1,42	113,60	1,62	129,60
SZc zkušební	ks	11,00	0,50	5,50	3,52	38,72	4,02	44,22
SOa na okapové žlaby	ks	13,00	0,38	4,94	2,98	38,74	3,36	43,68
SR 2a svorka páska-páska M6	ks	16,00	0,22	3,52	2,98	47,68	3,20	51,20
SR 3a svorka páska-drát	ks	18,00	0,49	8,82	2,82	50,76	3,31	59,58
Vodič CUL, 5m, DEHN, kat.č. 830218	ks	2,00	90,59	181,18	2,96	5,92	93,55	187,10
CUPAL. vložka, DEHN, kat.č. 562050	ks	2,00	1,18	2,36	0,00	0,00	1,18	2,36
Uzemňovací svorka páska/drát nerez, DEHN, kat.č. 459039	ks	4,00	1,58	6,32	3,57	14,28	5,15	20,60
ELEKTROINSTALAČNÍ KRABICE - V UZAVŘENÉM PŘEVODNÍ PLASTOVÉ								
8135 KRABICE S KRYTÍM IP 54	ks	9,00	0,54	4,86	0,00	0,00	0,54	4,86
SUPER MONOFLEX HFPP - střední mechanická odolnost 750N PP								
1225HFPP TRUBKA OHEBNÁ - SUPER MONOFLEX HFPP 25 750N	m	70,00	0,85	59,50	0,00	0,00	0,85	59,50
HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY								
Zemina třídy 4, šíře 500mm, hloubka 1000mm	m	150,00	6,61	991,50	0,00	0,00	6,61	991,50
ZÁHOZ KABELOVÉ RÝHY								
Zemina třídy 4, šíře 500mm, hloubka 900mm	m	150,00	1,68	252,00	0,00	0,00	1,68	252,00
ÚPRAVA POVRCHU								
Provizorní úprava terénu v zemina třídy 4	m2	75,00	0,82	61,50	0,00	0,00	0,82	61,50
nešpecifikované práce	hod	15,00	0,00	0,00	5,65	84,75	5,65	84,75
revízia	hod	20,00	8,30	166,00	0,00	0,00	8,30	166,00
Podružný materiál				25,00				25,00
Elektromontáže - celkom				2 209,73		1 327,20		3 536,93

SO-02 - Úsek učební pre I. stupeň

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: II. ZŠ VRBOVÉ - Rekonštrukcia
 Objekt: SO-02 - Úsek učebni pre I. stupeň
 Časť:

JKSO:
 Dátum: 10.12.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
Práce a dodávky HS							49 238,79
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							29 690,11
1	R	620991121	Zakrývanie výplni vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	370,462	1,11	411,21
			"O1" 0,30*2,40*22		15,840		
			"O2" 0,55*2,40*6		7,920		
			"O3" 0,60*2,40*18		25,920		
			"O4" 0,30*1,80*2		1,080		
			"O5" 0,55*1,80*2		1,980		
			"O6" 0,60*1,80*2		2,160		
			"O7" 1,20*2,40*66		190,080		
			"O8" 1,50*2,40*26		93,600		
			"O9" 1,50*1,80*2		5,400		
			"I0" 1,20*1,80*6		12,960		
			"ZS1" 3,00*3,00*1		9,000		
			"jestv" 3,14*0,60*0,60*4		4,522		
			Súčet		0,000		
			Súčet		370,462		
2	R	622464311	Vonkajšia ometka stien ušľachtilá mozaiková so základným náterom ,hr.zrna 2 mm	m2	71,500	24,23	1 732,45
			"povrchová úprava c"		0,000		
			"sokel"		0,000		
			(37,00+19,90+0,55*2)*2*0,65-3,00*0,65*2		71,500		
			Súčet		71,500		
3	R	625252415,1	Zateplovací systém STYRODUR bez povrchovej tenkovrstvej ometky hr. 50 mm	m2	71,500	51,78	3 702,27
			"sokel"		0,000		
			(37,00+19,90+0,55*2)*2*0,65-3,00*2*0,65		71,500		
			Súčet		71,500		
4	R	625991020	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a ometka hr. 2cm	m2	52,868	24,44	1 292,09
			"špalety - povrchová úprava b"		0,000		
			(36,50+2*2,40)*2*0,25		20,650		
			(36,50+2*1,80)*2*0,25		20,050		
			3,00*3*0,25*2+(3,00+2*2,40)*0,25*2		8,400		
			3,14*1,20*0,25*4		3,768		
			Medzisúčet		0,000		
			Súčet		52,868		
5	R	625991050	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a ometka hr. 5cm	m2	575,938	36,57	21 062,05
			"povrchová úprava a"		0,000		
			(37,00+19,90+0,55*2)*2*7,80+7,00*2,60/2*2		923,000		
			11,70*2,00/2*2		23,400		
			"O1" -0,30*2,40*22		-15,840		
			"O2" -0,55*2,40*6		-7,920		
			"O3" -0,60*2,40*18		-25,920		
			"O4" -0,30*1,80*2		-1,080		
			"O5" -0,55*1,80*2		-1,980		
			"O6" -0,60*1,80*2		-2,160		
			"O7" -1,20*2,40*66		-190,080		
			"O8" -1,50*2,40*26		-93,600		
			"O9" -1,50*1,80*2		-5,400		
			"I0" -1,20*1,80*6		-12,960		
			"ZS1" -3,00*3,00*1		-9,000		
			"jestv" -3,14*0,60*0,60*4		-4,522		
			Súčet		0,000		
			Súčet		575,938		
6	595	5959812631	Lišta okenná rohová PVC	m	38,400	2,77	106,37
			"špalety - povrchová úprava b"		0,000		
			2*3,00+2*3,00		12,000		
			2*2,40*2+2*1,80*2+2*2,40*2		26,400		
			Medzisúčet		0,000		
			Súčet		38,400		
7	595	5959812632	Lišta nadokenná rohová PVC	m	158,000	2,77	437,66

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
			"špalety - povrchová úprava b"		0,00		
			36,50*4+3,00*4		158,00		
			Súčet		158,00		
8	595	5959812633	Lišta rohová PVC (hr zateplenia 50 mm)	m	67,600	10,87	734,81
			8*(7,80+0,65)		67,600		
			Súčet		67,600		
9	595	5959812630	Lišta soklová 50 mm	m	110,000	1,92	211,20
			"sokel"		0,000		
			(37,00+19,90+0,55*2)*2*3,00		110,000		
			Súčet		110,000		
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							19 465,83
10	R	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	152,000	0,94	142,88
11	R	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 10 m	m2	1036,648	3,45	3 576,44
			(37,00+19,90+0,55*2)*2*(7,928+0,65)		995,048		
			7,00*2,60/2*2		18,200		
			11,70*2,00/2*2		23,400		
			Súčet		0,000		
			Súčet		1036,648		
12	R	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1051	m2	2073,296	1,11	2 301,36
			1036,648*2		2073,296		
			Súčet		2073,296		
13	R	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	1036,648	1,42	1 472,04
14	R	952901110	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	1036,648	0,99	1 026,28
15	R	959800004	Ostatné práce tarifný stupeň 2	hod	50,000	14,66	733,00
			"ostatné drobné práce neobsiahnuté v PD" 50		50,000		
			Súčet		50,000		
16	R	96806224r	Vybúranie drevených a kovových rámov okien a dverí -0,028t	m	1034,000	6,15	6 359,10
17	R	767581802	Demontáž obkladu plastového lamiel 0,004t	m2	37,078	4,22	156,47
			"povrchová úprava a"		0,000		
			7,00*2,60/2*2		18,200		
			11,70*2,00/2*2		23,400		
			"jestv" -3,14*0,60*0,60*4		-4,522		
			Súčet		0,000		
			Súčet		37,078		
18	R	767582800	Demontáž podhládov roštov 0,002t	m2	37,078	1,03	38,19
19	R	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	60,507	6,78	410,24
20	R	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	60,507	12,17	736,37
21	R	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1149,631	0,46	528,83
22	R	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	60,507	6,84	413,87
23	R	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	121,014	0,76	91,97
24	R	97908212r	Poplatok za skládku suti	t	60,507	24,44	1 478,79
99 Presun hmôt HSV							82,85
25	R	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	11,921	6,95	82,85
Práce a dodávky PSV							68 486,27
764 Konštrukcie klampiarske							263,72
26	R	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm 0,00285t	m	36,000	0,99	35,64
			9,00*4		36,000		
			Súčet		36,000		
27	R	764456203	Montáž odpadovej rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 120 mm	m	36,000	3,56	128,16
28	R	764456213	Montáž odpadového kolena z pozinkovaného Pz plechu horné kruhové s priemerom 120 mm	ks	4,000	4,02	16,08
29	R	764456223	Montáž odpadového kolena z pozinkovaného Pz plechu dolné kruhové s priemerom 120 mm	ks	4,000	2,39	9,56
30	R	764456233	Montáž obímky pre odpadovú rúru s priemerom 120 mm	ks	36,000	1,78	64,08
31	R	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm 0,00116t	ks	4,000	1,32	5,28
32	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	2,59	4,92

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
766 Konštrukcie stolárske							68 222,55
33	R	766621260	Montáž okien a dverí z plastu	m	1016,800	6,11	6 212,65
34	611	6112000144	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 300x2400	ks	22,000	116,07	2 553,54
35	611	6112000145	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 550x2400	ks	6,000	138,06	828,36
36	611	6112000146	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 600x2400	ks	18,000	151,50	2 727,00
37	611	6112000147	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 300x1800	ks	2,000	102,63	205,26
38	611	6112000148	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 550x1800	ks	2,000	123,40	246,80
39	611	6112000149	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 600x1800	ks	2,000	128,28	256,56
40	611	6112000134	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x2400	ks	66,000	401,10	26 472,60
41	611	6112000135	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x2400	ks	26,000	453,27	11 785,02
42	611	6112000150	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x1800	ks	2,000	397,07	794,14
43	611	6112000151	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x1800	ks	6,000	354,31	2 125,86
44	611	6112000139	Spojovacie a dilatačné profily	kpl	1,000	1 078,81	1 078,81
45	611	6112000140	Rozširovací profil	kpl	1,000	537,57	537,57
46	R	766621268	Montáž AL dverí a stien	m	18,000	12,22	219,96
47	611	6112000152	Hliniková stena 3000x3000 s dvojkridl. dverami	ks	1,000	3 628,63	3 628,63
48	611	6112000143	Samozatvárač s aretáciou	ks	1,000	207,70	207,70
49	R	766694115	Montáž parapetnej dosky do peny	m	152,000	6,11	928,72
50	611	6111000001,3	Parapetná doska plastová	m	152,000	18,33	2 786,16
51	R	766694117	Montáž parapetnej dosky vonkajšej	m	152,000	6,11	928,72
52	611	6111000008,	Parapetná doska Al 2 mm	m	152,000	20,77	3 157,04
53	766	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	676,81	541,45

Celkom

117 725,06

SO-03 - Úsek učební pre II. stupeň

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: II. ZŠ VRBOVÉ - Rekonštrukcia
 Objekt: SO-03 - Úsek učebni pre II. stupeň
 Časť:

JKSO:
 Dátum: 10.12.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
Práce a dodávky HS							87 462,26
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							47 992,93
1	R	620991121	Zakrývanie výplni vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	819,772	1,11	909,95
			"O1" 0,30*2,40*50		36,000		
			"O2" 0,55*2,40*8		10,560		
			"O3" 0,60*2,40*49		70,560		
			"O4" 0,30*1,80*3		1,620		
			"O5" 0,55*1,80*3		2,970		
			"O6" 0,60*1,80*3		3,240		
			"O7" 1,20*2,40*152		437,760		
			"O8" 1,50*2,40*60		216,000		
			"O9" 1,50*1,80*3		8,100		
			"10" 1,20*1,80*9		19,440		
			"ZS1" 3,00*3,00*1		9,000		
			"jestv" 3,14*0,60*0,60*4		4,522		
			Súčet		0,000		
			Súčet		819,772		
2	R	622464311	Vonkajšia omietka stien ušľachtilá mozaiková so základným náterom ,hr.zrna 2 mm	m2	73,000	24,23	1 768,79
			"povrchová úprava c"		0,000		
			"sokel"		0,000		
			(55,00+19,90+0,55*2)*2*0,50-3,00*0,50*2		73,000		
			Súčet		73,000		
3	R	625252415,1	Zateplovací systém STYRODUR bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 50 mm	m2	73,000	51,78	3 779,94
			"sokel"		0,000		
			(55,00+19,90+0,55*2)*2*0,50-3,00*2*0,50		73,000		
			Súčet		73,000		
4	R	625991020	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka hr. 2cm	m2	104,718	24,44	2 559,31
			"špalety - povrchová úprava b"		0,000		
			(54,50+2*2,40)*6*0,25		88,950		
			3,00*3*0,25+(3,00+2*2,40)*0,25*5		12,000		
			3,14*1,20*0,25*4		3,768		
			Medzisúčet		0,000		
			Súčet		104,718		
5	R	625991050	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka hr. 5cm	m2	1000,228	36,57	36 578,34
			"povrchová úprava a"		0,000		
			(55,00+19,90+0,55*2)*2*11,70+7,00*2,60/2*2		1796,600		
			11,70*2,00/2*2		23,400		
			"O1" -0,30*2,40*50		-36,000		
			"O2" -0,55*2,40*8		-10,560		
			"O3" -0,60*2,40*49		-70,560		
			"O4" -0,30*1,80*3		-1,620		
			"O5" -0,55*1,80*3		-2,970		
			"O6" -0,60*1,80*3		-3,240		
			"O7" -1,20*2,40*152		-437,760		
			"O8" -1,50*2,40*60		-216,000		
			"O9" -1,50*1,80*3		-8,100		
			"10" -1,20*1,80*9		-19,440		
			"ZS1" -3,00*3,00*1		-9,000		
			"jestv" -3,14*0,60*0,60*4		-4,522		
			Súčet		0,000		
			Súčet		1000,228		
6	595	5959812631	Lišta okenná rohová PVC	m	36,000	2,77	99,72
			"špalety - povrchová úprava b"		0,000		
			+2*3,00*2+2*2,40*5		36,000		
			Súčet		36,000		
7	595	5959812632	Lišta nadokenná rohová PVC	m	345,000	2,77	955,65
			"špalety - povrchová úprava b"		0,000		
			54,50*2*3+3,00*2*3		345,000		
			Súčet		345,000		

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
8	595	5959812633	Lišta rohová PVC (hr zateplenia 50 mm) 8*(11,70+0,50) Súčet	m	97,600 97,600 97,600	10,87	1 060,91
9	595	5959812630	Lišta soklová 50 mm "sokel" (55,00+19,90+0,55*2)*2-2*3,00 Súčet	m	146,000 0,000 146,000 146,000	1,92	280,32
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							39 333,03
10	R	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t 0,30*50+0,55*8+0,60*49+0,30*3+0,55*3+0,60*3 1,20*152+1,50*63+1,20*9 Súčet Súčet	m	340,850 53,150 287,700 0,000 340,850	0,94	320,40
11	R	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 10 m (55,00+19,90+0,55*2)*2*(11,70+0,50) 7,00*2,60/2*2 11,70*2,00/2*2 Súčet Súčet	m2	1896,000 1854,400 18,200 23,400 0,000 1896,000	3,45	6 541,20
12	R	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1051 1896,00*2 Súčet	m2	3792,000 3792,000 3792,000	1,11	4 209,12
13	R	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	1896,000	1,42	2 692,32
14	R	952901110	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	1896,000	0,99	1 877,04
15	R	959800004	Ostatné práce tarifný stupeň 2 "ostatné drobné práce neobsiahnuté v PD" 100 Súčet	hod	100,000 100,000 100,000	14,66	1 466,00
16	R	96806224r	Vybúranie drevených a kovových rámov okien a dverí -0,028t	m	2297,500	6,15	14 129,63
17	R	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	133,862	6,78	907,58
18	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	133,862	12,17	1 629,10
19	R	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2543,383	0,46	1 169,96
20	R	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	133,862	6,84	915,62
21	R	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	267,725	0,76	203,47
22	R	97908212r	Poplatok za skládku suti	t	133,862	24,44	3 271,59
99 Presun hmôt HSV							136,30
23	011	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	19,612	6,95	136,30
Práce a dodávky PSV							148 695,20
764 Konštrukcie klampiarske							354,02
24	R	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm 0,00285t 12,50*4 Súčet	m	50,000 50,000 50,000	0,99	49,50
25	R	764456203	Montáž odpadovej rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 120 mm	m	50,000	3,56	178,00
26	R	764456213	Montáž odpadového kolena z pozinkovaného Pz plechu horné kruhové s priemerom 120 mm	ks	4,000	4,02	16,08
27	R	764456223	Montáž odpadového kolena z pozinkovaného Pz plechu dolné kruhové s priemerom 120 mm	ks	4,000	2,39	9,56
28	R	764456233	Montáž obímky pre odpadovú rúru s priemerom 120 mm	ks	50,000	1,78	89,00
29	R	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm 0,00116t	ks	4,000	1,32	5,28
30	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	3,47	6,60

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
766 Konštrukcie stolárske							148 341,18
31	R	766621260	Montáž okien a dverí z plastu	m	2297,500	6,11	14 037,73
			"O1" (0,30+2,40)*2*50		270,000		
			"O2" (0,55+2,40)*2*8		47,200		
			"O3" (0,60+2,40)*2*49		294,000		
			"O4" (0,30+1,80)*2*3		12,600		
			"O5" (0,55+1,80)*2*3		14,100		
			"O6" (0,60+1,80)*2*3		14,400		
			"O7" (1,20+2,40)*2*152		1094,400		
			"O8" (1,50+2,40)*2*60		468,000		
			"O9" (1,50+1,80)*2*3		19,800		
			"10" (1,20+1,80)*2*9		54,000		
			"ZS1" 3,00*3		9,000		
			Súčet		0,000		
			Súčet		2297,500		
32	611	6112000144	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 300x2400	ks	50,000	116,07	5 803,50
			"01" 50		50,000		
			Súčet		50,000		
33	611	6112000145	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 550x2400	ks	8,000	138,06	1 104,48
			"02" 8		8,000		
			Súčet		8,000		
34	611	6112000146	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 600x2400	ks	49,000	151,50	7 423,50
			"03" 49		49,000		
			Súčet		49,000		
35	611	6112000147	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 300x1800	ks	3,000	102,63	307,89
			"04" 3		3,000		
			Súčet		3,000		
36	611	6112000148	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 550x1800	ks	3,000	123,40	370,20
			"05" 3		3,000		
			Súčet		3,000		
37	611	6112000149	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 600x1800	ks	3,000	128,28	384,84
			"06" 3		3,000		
			Súčet		3,000		
38	611	6112000134	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x2400	ks	152,000	401,10	60 967,20
			"07" 152		152,000		
			Súčet		152,000		
39	611	6112000135	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x2400	ks	60,000	453,27	27 196,20
			"08" 60		60,000		
			Súčet		60,000		
40	611	6112000150	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x1800	ks	3,000	397,07	1 191,21
			"09" 3		3,000		
			Súčet		3,000		
41	611	6112000151	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x1800	ks	9,000	354,31	3 188,79
			"010" 9		9,000		
			Súčet		9,000		
42	611	6112000139	Spojovacie a dilatčné profily	kpl	1,000	2 426,42	2 426,42
43	611	6112000140	Rozširovací profil	kpl	1,000	1 213,21	1 213,21
44	R	766621268	Montáž AL dverí a stien	m	18,000	12,22	219,96
45	611	6112000152	Hliníková stena 3000x3000 s dvojkridl. dverami	ks	1,000	3 628,63	3 628,63
			"ZS1" 1		1,000		
			Súčet		1,000		
46	611	6112000143	Samozatvárač s aretáciou	ks	1,000	207,70	207,70
47	R	766694115	Montáž parapetnej dosky do peny	m	340,850	6,11	2 082,59
48	611	6111000001,3	Parapetná doska plastová	m	340,850	18,33	6 247,78
49	R	766694117	Montáž parapetnej dosky vonkajšej	m	340,850	6,11	2 082,59
50	611	6111000008,	Parapetná doska Al 2 mm	m	340,850	20,77	7 079,45
51	766	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	1 471,64	1 177,31

Celkom

236 157,46

SO-04 - Úsek stravovania a dielni

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: II. ZŠ VRBOVÉ - Rekonštrukcia
 Objekt: SO-04 - Úsek stravovania a dielni
 Časť:

JKSO:
 Dátum: 10.12.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
Práce a dodávky HSV							80 075,35
3 Zvislé a kompletne konštrukcie							1 663,59
1	R	311275532	Murivo z tvárnic hladké hr. 250 NSM 500x250x250 (7,00*2,35/2-1,70*1,50)*0,25 (7,00*2,35/2-3,14*0,60*0,60)*0,25 (11,80*2,00/2-3,14*0,60*0,60)*0,25*2 Súčet	m3	8,527	188,15	1 604,36
					1,419		
					1,774		
					5,335		
					0,000		
					8,527		
2	R	317121102	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	1,000	5,15	5,15
3	595	5953171100	Preklad nosný 2240x300x249 sv. 1750 1 * 1,01	ks	1,010	53,54	54,08
					1,010		
					1,010		
4 Vodorovné konštrukcie							687,58
4	R	411387531	Zabetónov. otvoru s plochou do 0,25 m2, v stropoch železobet. a tvárnicových a v klenbách	ks	40,000	12,36	494,40
5	R	417321212	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. B 15 (C 12/15) (4,40*2*2+6,30*2*2)*0,25*0,10 Súčet	m3	1,070	117,66	125,90
					1,070		
					1,070		
6	R	417351115	Debniecie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie (4,40*2*2+6,30*2*2)*2*0,10 Súčet	m2	8,560	5,95	50,93
					8,560		
					8,560		
7	R	417351116	Debniecie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	8,560	1,91	16,35
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							42 124,00
8	R	620991121	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom "O1" 1,20*1,80*12 "O2" 1,50*1,80*4 "O3" 1,20*2,40*24 "O4" 1,50*2,40*7 "O5" 1,20*2,10*6 "O6" 1,50*2,10*2 "O7" 1,50*1,80*4 "O8" 1,20*0,90*12 "O9" 0,60*0,60*1 "O10" 1,20*1,80*28 "O11" 1,20*2,40*30 "O12" 1,50*1,80*14 "MV1" 0,55*1,80*3 "MV2" 0,30*1,80*14 "MV3" 0,60*1,80*11 "MV4" 0,30*2,40*17 "MV5" 0,60*2,40*14 "MV6" 0,60*2,10*2 "MV7" 0,30*2,10*2 "MV8" 0,30*0,90*6 "MV9" 0,60*0,90*3 "MV10" 0,55*0,90*1 "MV11" 0,55*2,10*1 "MV12" 0,55*2,40*1 "ZS1" 3,00*3,00*2 "ZS2" 1,20*3,00*1 "ZS3" 1,88*3,00*1 "ZS4" 1,20*3,00*1 Súčet	m2	456,900	1,11	507,16
					25,920		
					10,800		
					69,120		
					25,200		
					15,120		
					6,300		
					10,800		
					12,960		
					0,360		
					60,480		
					86,400		
					37,800		
					2,970		
					7,560		
					11,880		
					12,240		
					20,160		
					2,520		
					1,260		
					1,620		
					1,620		
					0,495		
					1,155		
					1,320		
					18,000		
					3,600		
					5,640		
					3,600		
					0,000		
					456,900		
9	R	622464311	Vonkajšia omietka stien ušľachtilá mozaiková so základným náterom ,hr.zrna 2 mm "povrchová úprava c" "sokel" 72,00 Súčet	m2	72,000	24,23	1 744,56
					0,000		
					72,000		
					72,000		

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
10	R	625252415,1	Zateplovací systém STYRODUR bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 50 mm "sokel"	m2	72,000	51,78	3 728,16
			(55,00+19,90+0,55*2)*2*0,50-(4,80+3,20)*0,50		72,000		
			Súčet		72,000		
11	R	625991020	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka hr. 2cm "špalety - povrchová úprava b"	m2	76,651	24,44	1 873,35
			(54,50*2-2*0,90+2*3,00*2+2*2,40)*0,25		31,000		
			(54,50*2+2*2,40*2)*0,25		29,650		
			(3,00*3*2+1,20+2*3,00+0,60*3+1,20+2*2,10)*0,25		8,100		
			(3,00+2*2,40)*2*0,25		3,900		
			3,14*1,20*3*0,25+(1,70+2*1,50)*0,25		4,001		
			Medzisúčet		0,000		
			Súčet		76,651		
12	R	625991050	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka hr. 5cm "povrchová úprava a"	m2	885,670	36,57	32 388,95
			(55,00+19,90+0,55*2)*2*8,50+(7,00*2,35/2+7,00*0,20)*2		1311,250		
			(11,80*2,00/2+11,80*0,20)*2		28,320		
			"O1" - 1,20*1,80*12		-25,920		
			"O2" - 1,50*1,80*4		-10,800		
			"O3" - 1,20*2,40*24		-69,120		
			"O4" - 1,50*2,40*7		-25,200		
			"O5" - 1,20*2,10*6		-15,120		
			"O6" - 1,50*2,10*2		-6,300		
			"O7" - 1,50*1,80*4		-10,800		
			"O8" - 1,20*0,90*12		-12,960		
			"O9" - 0,60*0,60*1		-0,360		
			"10" - 1,20*1,80*28		-60,480		
			"11" - 1,20*2,40*30		-86,400		
			"12" - 1,50*1,80*14		-37,800		
			"MV1" - 0,55*1,80*3		-2,970		
			"MV2" - 0,30*1,80*14		-7,560		
			"MV3" - 0,60*1,80*11		-11,880		
			"MV4" - 0,30*2,40*17		-12,240		
			"MV5" - 0,60*2,40*14		-20,160		
			"MV6" - 0,60*2,10*2		-2,520		
			"MV7" - 0,30*2,10*2		-1,260		
			"MV8" - 0,30*0,90*6		-1,620		
			"MV9" - 0,60*0,90*3		-1,620		
			"MV10" - 0,55*0,90*1		-0,495		
			"MV11" - 0,55*2,10*1		-1,155		
			"MV12" - 0,55*2,40*1		-1,320		
			"ZS1" - 3,00*2,50*2		-15,000		
			"ZS2" - 1,20*3,00*1		-3,600		
			"ZS3" - 1,88*3,00*1		-5,640		
			"ZS4" - 1,20*3,00*1		-3,600		
			Súčet		0,000		
			Súčet		885,670		
13	595	5959812631	Lišta okenná rohová PVC "špalety - povrchová úprava b"	m	68,904	2,77	190,86
			2*3,00*2+2*2,40		16,800		
			2*2,40*2		9,600		
			3,00*2*2+2*3,00+0,60*2+2*2,10+2*2,40		28,200		
			3,14*1,20*3+2*1,50		14,304		
			Medzisúčet		0,000		
			Súčet		68,904		
14	595	5959812632	Lišta nadokenná rohová PVC "špalety - povrchová úprava b"	m	228,100	2,77	631,84
			(54,50-2*0,90)*2+54,50*2		214,400		
			3,00*2+1,20+0,60+1,20+3,00+1,70		13,700		
			Medzisúčet		0,000		
			Súčet		228,100		
15	595	5959812633	Lišta rohová PVC (hr zateplenia 50 mm)	m	72,000	10,87	782,64
			8*(8,50+0,50)		72,000		
			Súčet		72,000		
16	595	5959812630	Lišta soklová 50 mm "sokel"	m	144,000	1,92	276,48
			(55,00+19,90+0,55*2)*2-4,80-3,20		144,000		
			Súčet		144,000		

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							35 402,05
17	R	764334850	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vč. krycieho plechu nadmúroviék rš 500 mm 0,0032t (54,50+18,40)*2 Súčet	m	145,800 145,800 145,800	0,61	88,94
18	R	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	214,500	0,94	201,63
19	R	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviék rš od 330 do 500 mm 0,00230t (54,50+19,80)*2 Súčet	m	148,600 148,600 148,600	0,93	138,20
20	R	919736111	Zarezanie betónovej atiky tr. do B15(C 12/15) hr. do 100 mm "zrezanie atiky" (19,80+54,50)*2 Súčet	m	148,600 148,600 148,600	15,48	2 300,33
21	R	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 10 m "povrchová úprava a" (55,00+19,90+0,55*2)*2*(8,50+0,50)+(7,00*2,35/2+7,00*0,20)*2 (11,80*2,00/2+11,80*0,20)*2 Súčet Súčet	m2	1415,570 0,000 1387,250 28,320 0,000 1415,570	3,45	4 883,72
22	R	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene - 1051 1415,57*2 Súčet	m2	2831,140 2831,140 2831,140	1,11	3 142,57
23	R	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	1415,570	1,42	2 010,11
24	R	952901110	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	1415,570	0,99	1 401,41
25	R	953943122	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus	ks	40,000	3,51	140,40
26	553	5530000 036	Oceľová konštrukcia do 5kg/ks "platnička pod stĺpiky pás 250/250/8" 0,25*16,328*40 Súčet	kg	163,280 163,280 163,280	6,11	997,64
27	R	95394417r	Nastretlenie klinca typu HILTI "platničky" 40*4 Súčet	ks	160,000 160,000 160,000	5,13	820,80
28	R	959800004	Ostatné práce tarifný stupeň 2 "ostatné drobné práce neobsiahnuté v PD" 100 Súčet	hod	100,000 100,000 100,000	14,66	1 466,00
29	R	965042121	Búranie podkladov pod dlažby, betónových alebo z liateho asfaltu hr. do 100 mm, plochy do 1 m2 "pre stĺpiky" 0,50*0,50*0,10*40 Súčet	m3	1,000 1,000 1,000	91,23	91,23
30	R	965049111	Príplatok k cene za búranie mazaním betónových so zvarovanou sieťou hr. do 100 mm	m3	1,000	35,06	35,06
31	R	96806224r	Vybúranie drevených a kovových rámov okien a dverí -0,028t	m	1359,760	6,15	8 362,52
32	R	978071611	Odsekanie a odstránenie izolácie z dosiek hmot. do 120 kg/m3, hr. nad 50 mm, plochy do 1 m2 -0,102 t 0,50*0,50*40*2 Súčet	m2	20,000 20,000 20,000	5,77	115,40
33	R	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	152,192	6,78	1 031,86
34	R	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	152,192	12,17	1 852,18
35	R	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2891,648	0,46	1 330,16
36	R	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	152,192	6,84	1 040,99
37	R	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	304,384	0,76	231,33
38	R	97908212r	Poplatok za skládku suti	t	152,192	24,44	3 719,57
99 Presun hmôt HSV							198,13
39	011	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc.z kovu výšky do 12 m	t	28,508	6,95	198,13
Práce a dodávky PSV							251 716,59
712 Izolácie striech							364,23
40	R	712911915	Údržba prienikov povlak. krytiny striech za studena asfaltovým tmelom	ks	40,000	3,89	155,60
41	111	1116315200	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch 40 * 0,0012 Súčet	t	0,048 0,048 0,048	1 610,04	77,28

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
42	628	6283221000	Pásky ťažké asphalt. Hydrobit v 60 s 35	m2	40,000	3,04	121,60
43	711	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,750	3,55	9,75
713			Izolácie tepelné				13 474,74
44	R	713111111	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stropov, vrchom - klad. voľne 54,50*18,40 Súčť	m2	1002,800 1002,800	0,93	932,60
45	631	6314150080	Izolácia hr. 150 mm, doska z minerálnej vlny 1002,8 * 1,02 Súčť	m2	1022,856 1022,856	12,08	12 356,10
46	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,400	132,89	186,04
762			Konštrukcie tesárske				6 284,61
47	R	762341610	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms z dosiek hrubých hr. do 32 mm "rímša" (55,90+18,90)*2*(0,45+0,20) Súčť	m2	97,240 0,000 97,240	7,67	745,83
48	611	6119173300	Obloženie palubovka smrekovec hr 18 š-100 97,24 * 1,1 Súčť	m2	106,964 106,964	12,17	1 301,75
49	R	762342210	Montáž latovania-kontra striech do 60 st. rozpon 80-120 cm	m2	1423,860	0,79	1 124,85
50	605	6051500200	Hranolcek sm1 s25-75 l400-650 1423,86/0,40*0,05*0,05*1,01 Súčť	m3	8,988 8,988	282,19	2 536,32
51	R	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	8,988	33,96	305,23
52	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	60,14	270,63
763			Konštrukcie - drevostavby				29 176,39
53	R	763010502	Montáž, doprava, drevenných väzníkov	kpl	1,000	3 385,75	3 385,75
54	605	605100540	Väzníky so styčnými doskami	kpl	1,000	16 979,25	16 979,25
55	605	6051005401	Zavetrovacie väzníky	kpl	1,000	5 067,47	5 067,47
56	605	6051005402	Kovový kotviaci materiál	kpl	1,000	920,56	920,56
57	605	6051005403	Drevený kotviaci materiál	kpl	1,000	1 566,96	1 566,96
58	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	279,20	1 256,40
764			Konštrukcie klampiarske				3 493,09
59	R	764352205	Žlaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvapové polkruhové rš 400 mm "K1,6" 152,20 Súčť	m	152,200 152,200	17,21	2 619,36
60	R	764359212	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 125 mm "K5" 5 Súčť	ks	5,000 5,000	17,86	89,30
61	R	764454203	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 120 mm "K2,3,4" 47,00+5*(0,42+0,50) Súčť	m	51,600 51,600	13,94	719,30
62	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	34,28	65,13
765			Konštrukcie - krytiny tvrdé				5 467,36
63	R	765901304r	Prekrytie strechy fóliou - montáž	m2	1423,860	2,17	3 089,78
64	553	5530000061,	Fólia vodonepriepustná 95	m2	1575,000	1,31	2 063,25
65	765	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,100	51,53	314,33
766			Konštrukcie stolárske				98 148,48
66	R	766621260	Montáž okien a dverí z plastu	m	1315,200	6,11	8 035,87
67	611	6112000151	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x1800 "01" 12 Súčť	ks	12,000 12,000	354,31	4 251,72
68	611	6112000150	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x1800 "02" 4 Súčť	ks	4,000 4,000	397,07	1 588,28
69	611	6112000134	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x2400 "03" 24 Súčť	ks	24,000 24,000	401,10	9 626,40
70	611	6112000135	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x2400 "04" 7 Súčť	ks	7,000 7,000	453,27	3 172,89

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
71	611	6112000153	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x2100 "05" 6 Súčet	ks	6,000 6,000 6,000	379,97	2 279,82
72	611	6112000154	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x2100 "06" 2 Súčet	ks	2,000 2,000 2,000	426,39	852,78
73	611	6112000150	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x1800 "07" 4 Súčet	ks	4,000 4,000 4,000	397,07	1 588,28
74	611	6112000155	Okno plastové 5-komor. biele OS 1200x900 "08" 12 Súčet	ks	12,000 12,000 12,000	185,71	2 228,52
75	611	6112000156	Okno plastové 5-komor. biele OS 600x600 "09" 1 Súčet	ks	1,000 1,000 1,000	122,18	122,18
76	611	6112000151	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x1800 "010" 28 Súčet	ks	28,000 28,000 28,000	354,31	9 920,68
77	611	6112000134	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x2400 "011" 30 Súčet	ks	30,000 30,000 30,000	401,10	12 033,00
78	611	6112000157	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x1800	ks	14,000	453,27	6 345,78
79	611	6112000148	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 550x1800 "MV1" 3 Súčet	ks	3,000 3,000 3,000	123,40	370,20
80	611	6112000147	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 300x1800 "MV2" 14 Súčet	ks	14,000 14,000 14,000	102,63	1 436,82
81	611	6112000149	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 600x1800 "MV3" 11 Súčet	ks	11,000 11,000 11,000	128,28	1 411,08
82	611	6112000144	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 300x2400 "MV4" 17 Súčet	ks	17,000 17,000 17,000	116,07	1 973,19
83	611	6112000146	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 600x2400 "MV5" 14 Súčet	ks	14,000 14,000 14,000	151,50	2 121,00
84	611	6112000158	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 600x2100 "MV6" 2 Súčet	ks	2,000 2,000 2,000	140,50	281,00
85	611	6112000159	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 300x2100 "MV7" 2 Súčet	ks	2,000 2,000 2,000	111,18	222,36
86	611	6112000160	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 300x900 "MV8" 6 Súčet	ks	6,000 6,000 6,000	53,76	322,56
87	611	6112000161	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 600x900 "MV9" 3 Súčet	ks	3,000 3,000 3,000	67,20	201,60
88	611	6112000162	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 550x900 "MV10" 1 Súčet	ks	1,000 1,000 1,000	64,75	64,75
89	611	6112000163	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 550x2100 "MV11" 1 Súčet	ks	1,000 1,000 1,000	134,39	134,39
90	611	6112000164	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 550x2400 "MV12" 1 Súčet	ks	1,000 1,000 1,000	145,39	145,39
91	611	6112000139	Spojovacie a dilatačné profily	kpl	1,000	1 417,24	1 417,24
92	611	6112000140	Rozširovací profil	kpl	1,000	708,62	708,62
93	R	766621268	Montáž AL dverí a stien	m	44,560	12,22	544,52
94	611	6112000152	Hliníková stena 3000x3000 s dvojkridl. dverami "ZS1" 2 Súčet	ks	2,000 2,000 2,000	3 628,63	7 257,26
95	611	6112000165	Hliníkové dvere vchodové 1200x3000 vrátane madla "ZS2" 1 Súčet	ks	1,000 1,000 1,000	1 451,45	1 451,45
96	611	6112000142	Hliníkové dvere vchodové 1800x3000 vrátane madla "ZS3" 1 Súčet	ks	1,000 1,000 1,000	2 177,18	2 177,18
97	611	6112000165	Hliníkové dvere vchodové 1200x3000 vrátane madla "ZS4" 1 Súčet	ks	1,000 1,000 1,000	1 451,45	1 451,45

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
98	611	6112000143	Samozatvárač s aretáciou	ks	3,000	207,70	623,10
99	R	766694115	Montáž parapetnej dosky do peny	m	214,500	6,11	1 310,60
100	611	6111000001,3	Parapetná doska plastová	m	214,500	18,33	3 931,79
101	R	766694117	Montáž parapetnej dosky vonkajšej	m	214,500	6,11	1 310,60
102	611	6111000008,	Parapetná doska Al 2 mm	m	214,500	20,77	4 455,17
103	766	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	973,70	778,96
767 Konštrukcie doplnkové kovové							94 048,12
104	R	767392112	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	1423,860	8,04	11 447,83
105	553	5530000041	Plechová krytina Profil 35 RAL 5008	m2	1423,860	9,29	13 227,66
106	553	5530000042	Sneholap sedlový RAL 5008	ks	58,000	15,52	900,16
107	553	5530000043	Záveterná lišta základná RS31	ks	23,000	12,71	292,33
108	553	5530000044	Farm. skrutky 4,8*35mm RAL5008	ks	8750,000	0,09	787,50
109	553	5530000045	Farm. skrutky 4,8*20mm RAL5008	ks	4000,000	0,09	360,00
110	553	5530000046	Farm. skrutky 4,8*60mm RAL5008	ks	600,000	0,20	120,00
111	553	5530000047	Čelo hrebenáča RAL 5008	ks	4,000	4,28	17,12
112	553	5530000048	Ukončenie hrebenáča na nár. RAL 5008	ks	8,000	16,86	134,88
113	553	5530000049	Hrebenáč škidľový RAL 5008	ks	77,000	15,88	1 222,76
114	553	5530000050	Úžlabie	ks	38,000	13,56	515,28
115	553	5530000051	Vetrací pás ROLL čierny	m	120,000	5,73	687,60
116	553	5530000052	Odkvapová lemovka	ks	58,000	7,70	446,60
117	553	5530000053	Tesniaci pás univerzálny	ks	161,000	0,73	117,53
118	553	5530000054	Ochranná vetr. mriežka čierna š.50	m	115,000	0,98	112,70
119	553	5530000055	Spray 400ml RAL 5008	ks	3,000	39,10	117,30
120	553	5530000058	Tesnenie EPDM 3mm*25mm*10m	m	50,000	1,17	58,50
121	553	5530000059	-páska 15mmx45bm	ks	3,000	23,64	70,92
122	553	5530000062	Tab.plech RAL 5008 hr. 0,50	m2	5,000	10,51	52,55
123	R	767393103	Montáž krytiny striech oplechovanie hrebeňa	m	77,000	3,05	234,85
124	R	767393105	Montáž krytiny striech ukončenie žľabu	m	152,200	2,85	433,77
125	R	767995108	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	kg	10933,868	0,75	8 200,40
126	553	5530000 042	Oceľová konštrukcia nad 500kg	kg	10933,868	4,89	53 466,61
127	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	930,25	1 023,27
783 Dokončovacie práce - nátery							1 259,57
128	R	783114130	Nátery oceľ.konštr. olejové farby šedej fahkých "C" alebo veľmi fahkých "CC" dvojnásobné	m2	497,855	2,53	1 259,57
			9939,88*0,065		497,855		
			Súčet		497,855		
Práce a dodávky M							9 480,86
21-M Elektromontáže							9 480,86
129	R	21001000H	Elektroinštalácia - bleskozvod	kpl	1,000	4 215,07	4 215,07
130	001	0010000000	Materiál	Sk	1,000	5 265,79	5 265,79
Celkom							341 272,80

Stavba: II. ZŠ VRBOVÉ - Rekonštrukcia
Objekt: SO-04 - Úsek stravovania a dielní (elektromontáže)

Názov	Hodnota A	Hodnota B
Základné náklady		
Dodávka	0,00	
Doprava 3,60%, Presun 1,00%	0,00	231,57
Montáž - materiál		5 034,22
Montáž - práce		3 691,53
Medzisúčet 1	0,00	8 957,32
PPV 6,00% z montáže: materiál + práce		523,54
Nátery		0,00
Zemné práce		0,00
PPV 0,00% z náterov a zemných prác		0,00
Medzisúčet 2	0,00	9 480,86
Dodav. dokumentácia 0,00% z medzisúčtu 2		0,00
Riziká a poistenie 0,00% z medzisúčtu 2		0,00
Opravy v záruke 0,00% z medzisúčtu 1		0,00
Základné náklady celkom		9 480,86
Vedľajšie náklady		
GZS 0,00% z pravej strany medzisúčtu 2		0,00
Prevádzkové vplyvy 0,00% z medzisúčtu 2		0,00
Vedľajšie náklady celkom		0,00
Kompletizačná činnosť		0,00
Náklady celkom		9 480,86
Základ a hodnota DPH 20%	9 480,86	1 896,17
Náklady celkom s DPH		11 377,03
Súčty odstavcov	Materiál	Montáž
Elektromontáže	5 265,79	4 215,07

Název	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkom	Montáž	Montáž celkom	Cena	Cena celkom
Elektromontáže								
ZINCOVANÉ PŘEVODNÍ								
OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ								
Drát 8 drát o 8mm(0,40kg/m), pevne	m	500,00	0,42	210,00	2,05	1 025,00	2,47	1 235,00
Drát 10 drát o 10mm(0,62kg/m), pevne	m	80,00	0,65	52,00	2,05	164,00	2,70	216,00
OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ								
Páska 30x4 páska 30x4 (0,95 kg/m), pevne	m	180,00	0,97	174,60	1,34	241,20	2,31	415,80
JÍMACÍ TYČ A OCHRANNÁ TRUBKA								
JR 2,0 s rovným koncem, L 2000mm	ks	5,00	3,67	18,35	11,30	56,50	14,97	74,85
DRŽÁK JÍMACÍ TYČE								
DJ4H držák jímače na krov horní, D20mm	ks	5,00	1,87	9,35	0,00	0,00	1,87	9,35
DJ4D držák jímače na krov dolní, D20mm	ks	5,00	3,09	15,45	0,00	0,00	3,09	15,45
OCHRANNÁ STŘÍŠKA								
OS01 horní, D22mm	ks	5,00	0,59	2,95	0,00	0,00	0,59	2,95
OS04 dolní, D22mm	ks	5,00	0,76	3,80	0,00	0,00	0,76	3,80
PODPĚRA VEDENÍ								
PV16 na hřebeni	ks	135,00	1,00	135,00	0,00	0,00	1,00	135,00
PV22a pod střešní krytinu, L 190mm	ks	260,00	0,24	62,40	0,00	0,00	0,24	62,40
SVORKA HROMOSVODNÍ, UZEMŇOVACÍ								
SK křížová	ks	5,00	0,47	2,35	2,00	10,00	2,47	12,35
SS spojovací	ks	80,00	0,20	16,00	1,42	113,60	1,62	129,60
SZc zkušební	ks	16,00	0,50	8,00	3,52	56,32	4,02	64,32
SOa na okapové žlaby	ks	16,00	0,38	6,08	2,98	47,68	3,36	53,76
SR 2a svorka páska-páska M6	ks	10,00	0,22	2,20	2,98	29,80	3,20	32,00
SR 3a svorka páska-drát	ks	32,00	0,49	15,68	2,82	90,24	3,31	105,92
ELEKTROINSTALAČNÍ KRABICE - V UZAVŘENÉM PŘEVODNÍ PLASTOVÉ								
8135 KRABICE S KRYTÍM IP 54	ks	16,00	0,54	8,64	0,00	0,00	0,54	8,64
SUPER MONOFLEX HFPP - střední mechanická odolnost 750N PP								
1225HFPP TRUBKA OHEBNÁ - SUPER MONOFLEX HFPP 25 750N	m	150,00	0,85	127,50	0,00	0,00	0,85	127,50
HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY								
Zemina třídy 4, šíře 500mm, hloubka 1000mm	m	200,00	6,61	1 322,00	0,00	0,00	6,61	1 322,00
ZÁHOZ KABELOVÉ RÝHY								
Zemina třídy 4, šíře 500mm, hloubka 900mm	m	200,00	1,68	336,00	0,00	0,00	1,68	336,00
ÚPRAVA POVRCHU								
Provizorní úprava terénu v zemina třídy 4	m2	100,00	0,82	82,00	0,00	0,00	0,82	82,00
nešpecifikované práce	hod	15,00	0,00	0,00	5,65	84,75	5,65	84,75
revízia	hod	20,00	8,30	166,00	0,00	0,00	8,30	166,00
Podružný materiál				2 257,87		1 772,44		4 030,31
Elektromontáže - celkom				5 034,22		3 691,53		8 725,75

NEOPRÁVNENÉ NÁKLADY

SO-04 - Úsek stravovania a dielní

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: II. ZŠ VRBOVÉ - Rekonštrukcia
Objekt: SO-04 - Úsek stravovania a dielni - Neoprávnené výdavky
Časť:

JKSO:
Dátum: 10.12.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
Práce a dodávky PSV							2 002,81
783 Dokončovacie práce - nátery							2 002,81
1	R	783114130	Nátery oceľ.konstr. olejové farby šedej ľahkých "C" alebo veľmi ľahkých "CC" dvojnásobné 9939,88*0,065 Súčet	m2	148,237	2,53	375,04
					148,237		148,237
2	R	783114730	Nátery oceľ.konstr. olejové farby šedej ľahkých "C" alebo veľmi ľahkých "CC" základný	m2	646,092	1,16	749,47
3	R	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním "rímša" (56,30+18,90)*2*(0,45+0,20) Súčet	m2	97,760	2,43	237,56
					0,000		0,000
					97,760		97,760
					97,760		97,760
4	R	783782205	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom 1423,86/0,40*0,05*4 Súčet	m2	711,930	0,90	640,74
					711,930		711,930
					711,930		711,930
Práce a dodávky M							7 395,75
24-M Montáže vzduchotechnických zariadení.							7 395,75
5	R	240010030,1	Ventilátor RP 70-40/35-6D	ks	2,000	1 272,25	2 544,50
6	R	240010030,2	Ľmiace vložky DV 70-40	ks	4,000	49,66	198,64
7	R	240010030,3	Regulátor TRN 4D	ks	2,000	639,34	1 278,68
8	R	240010030,4	Ovládač Ore	ks	2,000	139,36	278,72
9	R	240010030,5	Klapka LKS 70-40	ks	2,000	342,24	684,48
10	R	240010030,6	Výfukové koleno so sitom 800x500	ks	1,000	126,53	126,53
11	R	240010030,7	Výfukové koleno so sitom 700x400	ks	2,000	96,60	193,20
12	R	240010030,8	Štvorhranné potrubie z pozink. plechu sk.1 Celkom	m2	50,000	41,82	2 091,00
Celkom							9 398,56